ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.02.26.001 –
GM – CONTRATANTE: Secretaria de Educação e Cultura, pelo VALOR GLOBAL de R$ 26.474,41 (Vinte e Seis Mil Quatrocentos e Setenta e Quatro
Reais e Quarenta e Um Centavos). Secretaria de Saúde, pelo VALOR GLOBAL de R$ 25.775,64 (Vinte e Cinco Mil Setecentos e Setenta e Cinco Reais
e Sessenta e Quatro Centavos). CONTRATADA: IPN – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME. OBJETO: Contratação de empresa para
Ampliação da escola (construção de dois banheiros) no distrito de Bom Nome, e ampliação do Posto de Saúde no Distrito de Cedro, no Município de Aiuaba-
CE. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de Preços Nº 2018.02.26.001 - GM. PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (Noventa) dias. DOTA ÇÕES
ORÇAMEN TÁRIAS N°: 0502.12.361.0231.1.005 E 0601.10.302.0176.1.007. ELEMENTO DE DESPE SAS N°: 44.90.51.00. ASSINAM PELAS
CONTRATANTES: John Weilly Sampaio Almada – Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação e Cultura, e Pedro Cadó de Castro – Ordenador de
Despesas da Secretaria de Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Ivo Pinheiro do Nascimento. DATA DA ASSINATURA: 03/04/2018. Aiuaba-CE, 12
de Abril de 2018. Joana Benício Leitão – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.04.06.01 – A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N° 257, Centro,
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial Nº 2018.04.06.01, que realizar-se-á no dia 26 de Abril de 2018, às
08h, destinado à Aquisição de oxigênio medicinal destinado ao hospital e maternidade Julia Jorge, em cilindros de 10m³, 7m³ e 1m³ junto a Secretária
de Saúde do Município de General Sampaio-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, deste Edital. Poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público das 08h às 12h. General Sampaio-CE, 12 de Abril de 2018. Francisco Arley
Pereira de Oliveira – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2602.002/2018
– CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2017-SEINFRA/CELOS – CONTRATANTE: Município de Aracati – Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano. CONTRATADA: CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME. OBJETO: Alteração do Valor Inicial
do Contrato para Prestação dos serviços de pavimentação em paralelepípedo das ruas Biquara e Pedra Redonda – PT Nº 1004227-18. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Concorrência Pública Nº 02/2017-SEINFRA/CELOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 65 da Lei Federal No 8.666/93 e
Suas Alterações Posteriores. VIGÊNCIA: 150 dias. FORO: Comarca de Aracati - CE. SIGNATÁRIOS: Cláudio Nelson de Araújo Brandão (Secretário)
e Francisco Sousa Maia Neto (Assina pela Contratada). DATA DA ASSINATURA: 11 de Abril de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 1004.02/2018 – A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10 de
Maio de 2018, às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, estará realizando
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 1004.02/2018, com o seguinte Objeto: Contratação de
empresa para reforma e adequação as normas de acessibilidade do Abrigo Municipal de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico, o qual se encontra na
íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Acaraú-CE, 13 de Abril de 2018. Ana Flávia Teixeira – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Resultado de Recurso e Abertura de Prazo - Pregão Presencial Nº 2018.02.05.01-
PPRP. Objeto: registro de preços visando à contratação de maquinário com operador para limpeza e construção de campos de várzeas no Município de
Pacajus e contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de ônibus e micro - ônibus para diversos eventos e competições a
ser realizados pela Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus – CE, torna público, aos
interessados, que julgou Procedente o recurso impetrado pela empresa Patrol Construções e Serviços LTDA EPP, e a consequente Inabilitação da empresa
Veneno Eventos Locações e Serviços EIRELI-ME, desta forma fica aberto o Prazo Recursal, conforme art. 4º, inciso XVIII da Lei Federal nº 10.520.
Informações: (0XX85) 3348-1077, no horário de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 12/2018-SEDUC. A Prefeitura Municipal de
Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico Nº 12/2018-SEDUC, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro
de preço visando futuras e eventuais aquisições de notebook para atender aos professores das Escolas da Rede Pública Municipal de Juazeiro do Norte/CE.
Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 26/04/2018 às 08:30h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br, informações
gerais: O Edital poderá ser obtido no sítio referido acima ou através dos sites http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou
junto a Pregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz – Praça Dirceu Figueiredo,
s/nº - Centro – CEP: 63010-010 – Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00h. Ivete de Sá Barreto – Pregoeira
Oficial do Município, 12 de abril de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 13/2018-SEDUC. A Prefeitura Municipal de
Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico Nº 13/2018-SEDUC, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro
de preço visando futuras e eventuais aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores e roda de ferro, para atender as necessidades das Diversas secretarias do
Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 26/04/2018 às 14:30h (Horário de Brasília) no sítio
www.licitacoes-e.com.br, informações gerais: O Edital poderá ser obtido no sítio referido acima ou através dos sites http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,
http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto a Pregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo
da Cruz – Praça Dirceu Figueredo, s/nº - Centro – CEP: 63010-010 – Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00h.
Ivete de Sá Barreto – Pregoeira Oficial do Município, 12 de abril de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Licitação Nº. Tomada de Preços 002-2018-
TP - Modalidade: Tomada de Preços - Julgamento Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria
nas áreas de controle interno e recursos humanos para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu – CISVALE,
conforme as especificações contidas nos anexos do edital. Inicio da sessão: Recebimento e Abertura dos envelopes de habilitação e proposta: a partir das
10h00min do dia 02 de maio de 2018. Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia,
CEP: 61.600-150. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 08h00min às 12h00min, nos dias úteis após esta publicação.
Caucaia/CE, 13 de Abril de 2018. Cláudia Bernarda Medeiros – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2018.04.10.001. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o
edital de Pregão Presencial Nº 2018.04.10.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção preventiva
e corretiva, recarga de gás e instalação de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades da Secretaria de Educação e demais Unidades
Administrativas participantes/interessadas do Município de Massapê/CE, que se realizará no dia 25 de abril de 2018 (25/04/2018), às 08:30hs. Referido
edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 12 de abril de 2018.
Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Paraipaba – Aviso de Remarcação – Pregão Eletrônico Nº 010.2018 – SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/
CE, torna público para conhecimento dos interessados, que em virtude do cancelamento da sessão realizada no dia 12/04/2018, fica a nova data de abertura
das propostas de preços marcada para o dia 25/04/2018 às 09h00min e a sessão de disputa de lances para o dia 25/04/2018 às 14h00min. Paraipaba/CE, 12
de Abril de 2018. Anderson Augusto da Silva Rocha – Pregoeiro.

135DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº069  | FORTALEZA, 13 DE ABRIL DE 2018